CASA DE IDEIAS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ Nº 
33.817.495/0001-03. OBJETO: Patrocínio ao evento SÃO PEDRO RAIZ DE IBIRATAIA 2025, nos 
dias 28 e 29 de junho de 2025, em Ibirataia/BA. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, a contar da data 
da assinatura do contrato. VALOR: R$ 580.000,00 (quinhentos e oitenta mil reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora: 0003; Ação: 22.661.409.7715; 
Natureza da Despesa: 33.90.39.000; Destinação de Recurso: 1.500.0.100.500135.00.00.00 e 
2.500.0.300.000000.00.00.00. BASE LEGAL: Art. 74, Inciso I, da Lei Nº 14.133/2021.

[...]

CONTRATANTE: Estado da Bahia/Secretaria de 
Turismo. CONTRATADA: TK PRODUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 27.538.624/0001-13. OBJETO: 
Patrocínio ao evento “SÃO PEDRO NOS BAIRROS”, a ser realizado no período de 01 a 08 de 
julho de 2025, em Barreiras/BA. VALOR: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora: 0003; Ação: 23.695.411.3701; 
Natureza da Despesa: 33.90.39.000; Destinação de Recurso: 1.500.0.100.500069.00.00.00. 
BASE LEGAL: Art. 74, Inciso I, da Lei Nº 14.133/2021.

[...]

023.8118.2025.0006893-71.
1. Estado da Bahia: SEAP; 2. LPATSA ALIMENTAÇÃO E TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS LTDA; 3. Objeto: serviços de fornecimento de refeições preparadas para a 
Central Médica Penitenciária, no mês de Junho de 2025 (internos); 4. Valor: R$ 5.755,26 (cinco 
mil setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte e seis centavos).

PROCESSO: 023.1928.2025.0005481-21
1.Estado da Bahia: SEAP; 2. ESCRITA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA LTDA; 3. Objeto: 
Serviços de impressão corporativa, no período de Abril/2025, 4. Valor: R$ 5.415,41 (cinco mil 
quatrocentos e quinze reais e quarenta e um centavos).

PROCESSO: 023.8118.2025.0006899-67
1.Estado da Bahia: SEAP; 2. LPATSA ALIMENTAÇÃO E TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS LTDA; 3. Objeto: serviços de fornecimento de refeições preparadas para a 
Central Médica Penitenciária, no mês de Junho de 2025 (servidor); 4. Valor: R$ 6.047,70  (seis 
mil quarenta e sete reais e setenta centavos).

PROCESSO: 023.1928.2025.0006411-72
1.Estado da Bahia: SEAP; 2. AMARAL GERENCIAMENTO DE RESIDUOS LTDA ; 3. Objeto: 
Serviços contínuos de coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos, no mês de maio de 
2025, 4. Valor: R$ 4.588,32 (quatro mil quinhentos e oitenta e oito reais e trinta e dois centavos).
<#E.G.B#1075363#15#1161107/>

SECRETARIA DA AGRICULTURA,  PECUÁRIA, 
IRRIGAÇÃO,  PESCA E AQUICULTURA
Agência Estadual de Defesa 
Agropecuária da Bahia – ADAB
<#E.G.B#1075103#15#1160829>

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO Nº 013/2025